Municipio de Paso Fundo CONSOLIDACAO GERAL
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A AGOSTO/ 2016

RREO - Anexo 6 (LF, Art. 53, incso Ill)

<<>> BIMESTRE JULHO/AGOSTO

R$ Reais

RECEITAS PRMARIAS

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre / 2016

Até o Bimestre / 2015

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES 0}
Receita Tributaria
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outras Receitas Tributarias
Receita de Contribuigbes
Receita Previdenciaria
Outras Contribui¢bes
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial
Aplicac6es Financeiras (-)
Transferéncias Correntes
FPM
ICMS
IPVA
Convénios
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Divida Ativa
Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (1)
Operacoes de Crédito (lll)
Amortizacdo de Empréstimos (IV)
Alienacao de Ativos (V)
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (Il - Il - [V - V)
RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (1+VI)

528.604.680,00
115.161.200,00
35.850.000,00
39.830.000,00
17.410.000,00
14.960.000,00
7.111.200,00
44.000.450,00
18.305.800,00
25.694.650,00
225.300,00
67.999.698,00
67.774.398,00
332.742.088,00
69.371.400,00
108.490.000,00
36.019.400,00
43.279.288,00
75.582.000,00
36.475.642,00
13.013.000,00
23.462.642,00
26.159.000,00
25.857.000,00
0,00
300.000,00
2.000,00

0,00

2.000,00

0,00

2.000,00
528.606.680,00

308.799.444,22
70.307.064,62
21.721.525,38
26.016.596,41
8.479.615,88
9.780.108,20
4.309.218,75
22.804.903,07
8.022.065,59
14.782.837,48
195.572,84
38.720.842,76
38.525.269,92
199.795.642,07
38.339.695,85
71.074.771,87
24.975.811,86
21.854.069,40
43.551.293,09
15.696.261,62
5.414.058,13
10.282.203,49
11.538.553,82
8.114.724,87
0,00

6.357,07
2.896.896,62
0,00
2.896.896,62
520.575,26
3.417.471,88
312.216.916,10

276.121.795,16
61.098.996,52
16.691.926,30
22.413.970,81
10.396.524,83
7.367.914,55
4.228.660,03
22.404.034,57
8.093.928,32
14.310.106,25
179.907,08
24.015.432,26
23.835.525,18
182.049.313,56
39.357.111,32
59.090.448,10
23.864.491,94
18.966.917,35
40.770.344,85
10.389.543,43
6.091.739,30
4.297.804,13
6.692.732,79
4.773.282,70
0,00
124.533,71
1.103.723,14
0,00
1.103.723,14
691.193,24
1.794.916,38
277.916.711,54

NCCREFCAC PNIMAPIAC

| DOTACAQ

I DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS I INSCR. EM RESTOS A PAGAR




